
 Serie 201/20 
Rodillos para bidones portátiles, con ruedas, velocidad fija 

morsedrum.com   Número de serie del 425827 a actual 

 
 

Copyright – Morse Mfg. Co., Inc. 16 enero 2026 Página 1 

 

  

DETALLE A 
ESCALA 1: 6 

DETALLE B 
ESCALA 1: 6 

https://morsedrum.com/


 Serie 201/20 
Rodillos para bidones portátiles, con ruedas, velocidad fija 

morsedrum.com   Número de serie del 425827 a actual 

 
 

Copyright – Morse Mfg. Co., Inc. 16 enero 2026 Página 2 

 
ELEMENTO CANT. NÚMERO DE 

PIEZA 
DESCRIPCIÓN 

1 1 190W-P BASTIDOR BASE SOLDADO, 201 
2 6 185-P COJINETE, ¾″ PILLOW BLOCK 201 
5 1 1169-P TUERCA, ⅜-16 REV CIERRE HEXAGONAL 
6 2 198-P RUEDA, 3″, 14, 34, 201 
7 8 1317-P PERNO, ¼-20 × ½ CARRO 
8 8 3923-P TUERCA, ¼-20 AUTOBLOCANTE 
9 1 5879-P EJE DE TRANSMISIÓN ¾″, 201 

10 5 735-P CHAVETA, WOODRUFF, 9, ASA606 3/16″ 
11* 8 202-P RUEDA, MOTRIZ O RODILLO LIBRE, 4″, 201 
12 16 4767-P TORNILLO PRISIONERO, ¼-20 × ⅜ ESTRIADO 
13 1 6026-P EJE LIBRE ¾″, 201 
14 4 5583-P COJINETE, ⅝″ PILLOW BLOCK 
15 20 4003-P PERNO, ⅜-16 × 1¼ AUTOBLOCANTE 
16 20 4002-P TUERCA, ⅜-16 AUTOBLOCANTE 
17 2 194-P EJE DE GATO, SERIE 201, 305 
18 2 6008-P PLACA LATERAL, POLIÉSTER, 201 
19 1 6066-P PLACA SUPERIOR, POLIÉSTER, 201 
20 2 193-P TORNILLO, TEK, 12-14 × ¾ 3 PT 
21 1 217-P CORREA DE PUESTA A TIERRA, 5154, 201 
22 2 213-P TORNILLO, TRANSMISIÓN, N.º 7 × 5/16 
23 4 35-P HHCS, 5/16-18 × 1 GR2 
24 4 1570-P ARANDELA, 5/16 USS Øext. ⅞ 
25 1 5773-P PROTECTOR, CADENA, 201, PASO 40 
26 1 2873-P TUBO DE MANGO CON ORIFICIO, 201 
27 1 83-P EMPUÑADURA, MANGO, 1¼ × 4½ 
28 1 163-P PASADOR DE CHAVETA, 3/16 × 2″ 
29 1 5833-P GANCHO, PALANCA BASCULANTE, 201 
30 1 5878-P EJE, ½″ × 18, 201 
31 1 5876-P SOLDADURA, CABALLETE, 201 
32 2 210-P RUEDA, MORTUF 3″ × ½ ″ AGUJERO 36 
33 2 5874-P SHCS, 5/16-18 × ¾″ 
34 1 5822W-P SOLDADURA PALANCA DE DESBLOQUEO, CABALLETE 
35 1 5927-P MUELLE, TORSIÓN 201 CABALLETE 
36 1 1166-P ARANDELA, ⅜ USS Øext. 1″, ZINC 
37 1 > - - VÉASE TABLA DE MOTORES A CONTINUACIÓN - - 
38 1 950-P POLEA, 2¼ × ½ AGUJERO, 305 
39 1 2938-P POLEA, 6″ × ⅝ AGUJERO, 201 
40 1 1005-P TORNILLO PRISIONERO, 5/16-18 × ⅜ ESTRIADO 
41 1 5886-P PIÑÓN N.º 40 10 DIENTES, AGUJERO DE ⅝″ 
42 1 5820-P PIÑÓN N.º 40 16 DIENTES, AGUJERO DE ¾″ 

https://morsedrum.com/


 Serie 201/20 
Rodillos para bidones portátiles, con ruedas, velocidad fija 

morsedrum.com   Número de serie del 425827 a actual 

 
 

Copyright – Morse Mfg. Co., Inc. 16 enero 2026 Página 3 

43 1 2544-P PIÑÓN N.º 35 12 DIENTES, AGUJERO DE ⅝″ 
44 1 2547-P PIÑÓN N.º 35 36 DIENTES, AGUJERO DE ⅝″ 
45 1 2939-P CORREA TRAPEZOIDAL, ENGRANAJE, 201 
46 1 5887-P CADENA, RODILLO, n.º 40, 201/20 
47 1 2950-P CADENA, RODILLO, n.º 35 66 PASO 
48 1 5884-P CONJUNTO PALANCA BASCULANTE, 201, 201VS 
49 11 6009-P TORNILLO, 12-24 × ⅞ 4 PT 201 
50 4 1634-P TUERCA, 5/16-18 AUTOBLOCANTE 
51 1 5881-P BANDA ANTIDESLIZANTE, 201 
82 2 1650-P ARANDELA, 5/16 SPLIT LOCK 

*Piezas de recambio recomendadas 
 

MOTOR 
ELEMENTO CANT. NÚMERO DE 

PIEZA 
DESCRIPCIÓN SE ADAPTA AL 

MODELO 

37 1 

228i-P MOTOR, 373 W (0,5 CV), MONOFÁSICO, RB, 
TEFC 201/20-1 

228-1-50-P MOTOR, 373 W (0,5 CV), MONOFÁSICO RB 
TEFC 50 Hz 201/20-1-50 

228-3-P MOTOR, 373 W (0,5 CV), TRIFÁSICO, RB, TEFC 201/20-3 

228-3-50-P MOTOR, 373 W (0,5 CV), TRIFÁSICO RB TEFC 
50 Hz 201/20-3-50 

228-575-P MOTOR, 373 W (0,5 CV), TRIFÁSICO RB TEFC 
575V 201/20-575 

228-E1-P MOTOR, 373 W (0,5 CV), MONOFÁSICO, RB, 
EXP 201/20-E1 

228-E1-50-P MOTOR, 373 W (0,5 CV), MONOFÁSICO 56C 
50 Hz EXP 201/20-E1-50 

228-E3-P MOTOR, 373 W (0,5 CV), TRIFÁSICO, RB, EXP 201/20-E3 

228-E3-50-P MOTOR, 373 W (0,5 CV), TRIFÁSICO, RB 50 Hz 
EXP 201/20-E3—50 

228-E575-P MOTOR, 373 W (0,5 CV), TRIFÁSICO, RB 575V 
EXP 201/20-E575 

228-A-P MOTOR, AIRE, RB, 201, 305 201/20-A 
 

 

https://morsedrum.com/

